
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 764 del 17/08/2023

Proposta Nr. 961

Oggetto: COSTRUZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA F.M. PRETI DI SALVATRONDA. INTERVENTO FINANZIATO 
DALLUNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR M4C1 I1.2. CUP 
D28H22000050006. CIG 99277438B0. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED 
EFFICACE

IL DIRIGENTE

VISTO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.200 del 22/06/2023, è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di costruzione di una nuova mensa scolastica presso la scuola primaria “F.M.
Preti” di Salvatronda in comune di Castelfranco V.to redatto dall’arch. Anna di Meo, in qualità di
capogruppo del R.T.P., il quale prevede una spesa complessiva dell'opera pari ad €.450.000,00 di
cui €.339.000,00 per lavori (di cui Euro 9.150,00 per oneri della sicurezza) ed €.111.000,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione;
- il Comune di Castelfranco ha inserito l’intervento di “Costruzione di una nuova mensa scolastica
presso la scuola primaria Francesco Maria Preti  di  Salvatronda”,  CUP D28H22000050006 nel
programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2022-2024  approvato  con  deliberazioni  del  Consiglio
Comunale n.136 del 8/12/2021, n. 12 del 25/02/2022, n.53 del 31/05/2022, n.74 del 26/07/2022 e
n. 113 del 30/11/2022;
-  con deliberazione di  Giunta comunale n.132 del 11.05.2023,  è stata approvata la variazione
d’urgenza  del  bilancio  di  Previsione  2023-2025  aggiornando  contestualmente  lo  stanziamento
necessario per la realizzazione dell’opera con l’incremento del quadro economico di €.150.000,00
assestandosi ad €.450.000,00;

DATO ATTO CHE il progettista ha utilizzato i prezzi desunti dal Prezzario Regionale aggiornato al
2023 emanato,  ai  sensi dell’art.  26,  comma 2 del D.L.  17 maggio 2022 n.  50,  approvato con
D.G.R. n. 317 del 29/03/2023 dalla Giunta regionale del Veneto;

VISTO CHE
- in data 21.06.2023 il RUP ha validato il progetto esecutivo ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.;
-  l'opera in questione risulta finanziata ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2023-2025 come
segue:

- capitolo 550010 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA
'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2 -
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (Vincolato Cap E 220510)”, cod. bil. 4.06.2.0202, del bilancio
2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023 per l’importo di €.252.688,00 e di €.47.312,00

Pagina 1 di 6



all’esercizio 2024;
- capitolo 550011 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA
'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2 -
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)”, cod. bil. 4.06.2.0202, del bilancio 2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023,
per l’importo di 150.000,00;

Richiamati:
- l’articolo 17, Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di
non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do No Significant Harm”), e la Comunicazione della
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non
arrecare  un  danno  significativo»  a  norma  del  regolamento  sul  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza”;
- la Circolare del 30 dicembre 2021, n. 32 del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento
della  Ragioneria  generale  dello  Stato,  Servizio  centrale  per  il  PNRR,  ufficio  II,  avente  ad
oggetto:“Guida  operativa  per  il  rispetto  del  principio  di  non  arrecare  danno  significativo
all’ambiente (c.d. DNSH)” e successiva circolare n. 33 del 13/10/2022 prot. 239989;

DATO ATTO CHE in data 21/01/2015, è stata stipulata tra il Comune di Castelfranco Veneto e la
Provincia di Treviso apposita convenzione, successivamente rinnovata in data 30/12/2020, con la
quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante, istituita presso la Provincia di Treviso
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della gestione
unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza;

DATO ATTO CHE la gara è stata espletata dalla Provincia di Treviso sulla base della convenzione
sopracitata mediante il portale telematico Sintel - Aria;

VISTO  il  verbale  di  gara  del  21/07/2023  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale, dal quale risulta quale soggetto miglior offerente l’impresa  EdilPellizzari srl di Resana
(TV) che ha offerto il ribasso del 8,45% sul prezzo posto a base di gara, per il prezzo totale netto
di Euro 311.127,68 di cui oneri per la sicurezza pari ad Euro 9.150,00  IVA esclusa;

RILEVATO che relativamente all’Impresa EdilPellizzari  srl  di  Resana (TV),  è stata acquisita  la
seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale
richiesti per l'assunzione dell'appalto:
- visura  della C.C.I.A.A.;
-  certificati  del  casellario giudiziale probatori  dell'insussistenza delle cause di esclusione di  cui
all'art. 80, commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;
-  certificato  dell'Anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato,  probatorio
dell'insussistenza  delle  cause  di  esclusione  di  cui  all'art.  80,  comma 5  lett.  f),  del  D.Lgs.  n.
50/2016;
-  attestazione dell'Agenzia delle  Entrate competente per  territorio,  probatoria  dell'insussistenza
della causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e ss.mm.ii.;
- D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs.
n.  50/2006 e ss.mm.ii.;
- da consultazione del casellario informatico dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, l'annotazione da cui risulta che la suddetta impresa non si trova nelle
cause di esclusione di cui all'art. 80, comma 5 lett. g), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- attestazione SOA in corso di validità;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare l'appalto di cui trattasi all’Impresa EdilPellizzari srl di Resana
(TV), per il prezzo totale netto di Euro 311.127,68 oneri per la sicurezza inclusi;

VISTI:
- la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;
- l’art.14  comma  4  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  il  quale  prevede  che  “In  caso  di

variazione  di  esigibilità  delle  spese  comportanti  la  movimentazione  del  fondo  pluriennale
vincolato, ciascun responsabile del servizio interessato, con propria determinazione, approva il
cronoprogramma  dei  lavori  e  la  nuova  esigibilità  della  spesa;  il  responsabile  del  servizio
finanziario  procede  quindi  con  propria  determinazione  ad  apportare  al  bilancio  di  previsione
interessato le conseguenti variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato
e gli stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e spese, escluse quelle di cui all’art 175
comma 5-bis lett. e) del TUEL, che sono di competenza della Giunta comunale”;

Pagina 2 di 6



RITENUTO opportuno, per dare seguito all’intervento, variare l’esigibilità delle spese dell’opera in
oggetto imputando l’intero importo nell’esercizio finanziario anno 2023; 

RITENUTO  inoltre di modificare nel modo seguente il quadro economico progettuale dell'opera,
per effetto della presente aggiudicazione:

A LAVORI A BASE DI GARA
PROGETTO
ESECUTIVO

AGGIUDICAZIONE

A1 Lavori in appalto 329.850,00 301.977,68

A2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 9.150,00 9.150,00

Totale importo lavori 339.000,00 311.127,68
B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Incentivi art.113 D.Lgs.n.50/2016 6.780,00 6.780,00

B2 Spese tecniche 50.000,00 50.000,00
B3 Spese per pubblicità 500,00 500,00
B4 Imprevisti ed arrotondamenti (iva inclusa) 2.630,00 2.630,00
B5  Spese  per  accertamenti  CSA e Collaudi  (c.i.  e  iva
inclusi)

3.500,00 3.500,00

B6 Contributi previdenziali 4% su spese tecniche 2.000,00 2.000,00

B7 Iva 10% su importo lavori 33.900,00 31.112,77
B8 IVA 22% su spese tecniche 11.440,00 11.440,00
B9 contributo ANAC 250,00 250,00
B10 ribasso d’asta-risparmio IVA 30.659,55

Totale somme a disposizione 111.000,00 138.872,32

TOTALE PROGETTO (A + B) 450.000,00 450.000,00

DATO ATTO CHE: il CUP dell'opera è: D28H22000050006, mentre il CIG è: 99277438B0;

DATO  ATTO della  prenotazione  complessiva  di  spesa  di  €.372.900,00  compresa  iva  10% per
l’appalto dei lavori avvenuta con determinazione n.581 del 23/06/2023;

RICHIAMATI:
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione della  corruzione e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile; 

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023, in particolare l’art. 226, comma 2, lett. a), secondo cui: “A decorrere
dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di
cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in
corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i
bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima

Pagina 3 di 6



della data in cui il codice acquista efficacia”;

VISTO il  D.Lgs  18 agosto  2000  n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  quanto  in
narrativa esposto;

2) di approvare il verbale di gara del 21/07/2023 allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, relativo alla procedura negoziata per l'appalto dei “Lavori di costruzione di una nuova
mensa  scolastica  presso  la  scuola  primaria  Francesco  Maria  Preti  di  Salvatronda.  Intervento
finanziato  dall'Unione  Europea  NextgenerationEU  PNRR  Missione  4  -  Componente  1-
Investimento 1.2.”;

3) di aggiudicare in via definitiva i lavori indicati al punto 2) all’Impresa EdilPellizzari srl di Resana
(TV), per il prezzo totale netto di Euro 311.127,68 oneri per la sicurezza inclusi (Euro 9.150,00) –
Iva esclusa;

4)  di  approvare  il  quadro  economico  progettuale  dell'opera,  così  modificato  per  effetto  della
presente aggiudicazione:

A LAVORI A BASE DI GARA
PROGETTO
ESECUTIVO

AGGIUDICAZIONE

A1 Lavori in appalto 329.850,00 301.977,68

A2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 9.150,00 9.150,00

Totale importo lavori 339.000,00 311.127,68
B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Incentivi art.113 D.Lgs.n.50/2016 6.780,00 6.780,00

B2 Spese tecniche 50.000,00 50.000,00
B3 Spese per pubblicità 500,00 500,00
B4 Imprevisti ed arrotondamenti (iva inclusa) 2.630,00 2.630,00
B5  Spese  per  accertamenti  CSA e Collaudi  (c.i.  e  iva
inclusi)

3.500,00 3.500,00

B6 Contributi previdenziali 4% su spese tecniche 2.000,00 2.000,00

B7 Iva 10% su importo lavori 33.900,00 31.112,77
B8 IVA 22% su spese tecniche 11.440,00 11.440,00
B9 contributo ANAC 250,00 250,00
B10 ribasso d’asta-risparmio IVA 30.659,55

Totale somme a disposizione 111.000,00 138.872,32

TOTALE PROGETTO (A + B) 450.000,00 450.000,00

5) di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art.  32, comma 7, del D. Lgs.
50/2016;

6) di impegnare nel bilancio di previsione 2023-2025 la spesa complessiva di Euro 342.240,45 di
cui €.311.127,68 per lavori ed €.31.112,77 per iva, come segue:
- €.236.530,00 al capitolo 550010 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA

Pagina 4 di 6



PRIMARIA  'F.M.PRETI'  SALVATRONDA  -  CUP  D28H22000050006  -  PNRR  M4C1
INVESTIMENTO 1.2   -  RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (Vincolato Cap E 220510)”,  cod. bil.
4.06.2.0202, a favore della ditta EDILPELLIZZARI SRL, con esigibilità al 2023 (impegno 991/0
ed ex impegno 152-2024);

- €.105.710,45 al capitolo 550011 “PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA  'F.M.PRETI'  SALVATRONDA  -  CUP  D28H22000050006  -  PNRR  M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE
PROPRIE: avanzo investimenti)”, cod. bil. 4.06.2.0202, esigibilità anno 2023 (impegno 1463/0)
ripartiti per €.74.597,68 a favore della ditta EDILPELLIZZARI SRL e per €.31.112,77 per I.V.A.
in favore dell’Erario;

7) di impegnare la somma derivante dal ribasso d’asta di €.30.659,55 iva compresa al capitolo
550011 “PNRR -  REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE:  SCUOLA PRIMARIA 'F.M.PRETI'
SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI
FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo investimenti)”, cod. bil.
4.06.2.0202, del bilancio 2023-2025, con imputazione anno 2023;

8) di stipulare il relativo contratto in modalità elettronica secondo le norme vigenti, con scrittura
privata, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con spese a carico dell’appaltatore;

9)  di  erogare,  poiché le  operazioni  di  gara sono state  svolte  dalla  Stazione Unica Appaltante
tramite il portale telematico Sintel, la quota dell'incentivo previsto dal comma 2 dell'art. 113 del
D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, quantificata in Euro  796,65, previa richiesta della SUA
stessa,  entro  60  giorni  naturali  e  consecutivi  dalla  presente  aggiudicazione  definitiva  della
procedura;

10) di dare atto che, sul contenuto del presente provvedimento, è stato espresso parere tecnico
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli”;

11)  di  disporre,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  14  comma  4  del  vigente  Regolamento  di
contabilità,  che il  responsabile  del  servizio  finanziario  proceda  con propria  determinazione  ad
apportare  al  bilancio  di  previsione  interessato  le  conseguenti  variazioni  fra  gli  stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e
spese, escluse quelle di cui all’art 175 comma 5-bis lett. e) del TUEL, che sono di competenza
della Giunta comunale;

12)  di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell’art.  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241 che il  progetto  in
questione è finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Data della proposta:  09/08/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Andrea Calderolla

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

Pagina 5 di 6



SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 6 di 6

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 17/08/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.194 del 17/08/2023

06/03/2023Data: Importo: 189.218,00

Oggetto: cassa vincolata- lavori -REALIZZAZ.MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIM. 'F.M.PRETI' SALVATRONDA CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INV1.2 -RIL.IVA (VINC.CAP E 220510 D 876-22) GC279-22 -prenot D1278-22 e 581-23gc158-23 prog.def p-gc-
492-23 prog.es -agg. pd 961-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 556.688,00
344.319,07
189.218,00
533.537,07

23.150,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 252.688,00

52.000,00

189.218,00

241.218,00

Disponibilità residua: 11.470,00

Capitolo: 550010

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(VINCOLATO CAP E 220510)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 991/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 991/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 991/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019642 - EDILPELLIZZARI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

99277438B0C.I.G.:

C.U.P.: D28H22000050006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.194 del 17/08/2023

23/06/2023Data: Importo: 74.597,68

Oggetto: lavori -PNRR-REALIZZ. MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA-CUP D28H22000050006-PNRR
M4C1 INV.1.2-RILEVANTE IVA (COFINANZ. avanzo non vincolato) prenot D 1278-22 e 581-23 gc158-23 prog.def p-gc-492-23
prog.esec - aggiud. pd 961-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
538.006,96

74.597,68
612.604,64
384.083,36Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 150.000,00

1.143,35

74.597,68

75.741,03

Disponibilità residua: 74.258,97

Capitolo: 550011

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1463/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1463/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1463/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019642 - EDILPELLIZZARI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

99277438B0C.I.G.:

C.U.P.: D28H22000050006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.194 del 17/08/2023

06/03/2023Data: Importo: 47.312,00

Oggetto: cassa vincolata- lavori -REAL.MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIM. 'F.M.PRETI' SALVATRONDA CUP D28H22000050006 PNRR
M4C1 INV.1.2 -RIL. IVA (VINC.CAP E 220510 D 876-22)prenot. d1278-22 e 581-23 GC 279-22 gc 158-23 prog.def pgc-492-23
prog.esec-aggiud pd 961-23

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
76.000,00
47.312,00

123.312,00
-123.312,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 0,00

0,00

47.312,00

47.312,00

Disponibilità residua: -47.312,00

Capitolo: 550010

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(VINCOLATO CAP E 220510)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 152/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 152/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 152/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019642 - EDILPELLIZZARI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

99277438B0C.I.G.:

C.U.P.: D28H22000050006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.194 del 17/08/2023

11/08/2023Data: Importo: 31.112,77

Oggetto: iva detr. lavori -PNRR-REALIZZ. MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA-CUP
D28H22000050006-PNRR M4C1 INV.1.2-RILEVANTE IVA (COFINANZ. avanzo non vinc.) prenot D 1278-22 e 581-23 gc158-23
prog.def p-gc-492-23 prog.esec -agg pd 961-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
881.237,73

31.112,77
912.350,50

84.337,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 150.000,00

118.887,23

31.112,77

150.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 550011

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1636/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1636/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1636/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019642 - EDILPELLIZZARI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

99277438B0C.I.G.:

C.U.P.: D28H22000050006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.194 del 17/08/2023

11/08/2023Data: Importo: 30.659,55

Oggetto: ribasso -PNRR-REALIZZ. MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA-CUP D28H22000050006-
PNRR M4C1 INV.1.2-RILEVANTE IVA (COFINANZ. avanzo non vincolato) prenot D 1278-22 e 581-23 gc158-23 prog.def p-gc-
492-23 prog.esec - aggiud. pd 961-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
850.578,18

30.659,55
881.237,73
115.450,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 150.000,00

88.227,68

30.659,55

118.887,23

Disponibilità residua: 31.112,77

Capitolo: 550011

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'F.M.PRETI' SALVATRONDA - CUP D28H22000050006 -
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1635/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1635/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1635/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

C.U.P.: D28H22000050006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 17/08/2023


